
 

*Sorumlu Yazar/Corresponding Author: Sabriye PERÇİN ÖZKORUCUKLU e-posta/e-mail: sabriyeo@istanbul.edu.tr 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Fen ve Mühendislik Bilimleri Dergisi 
Afyon Kocatepe University – Journal of Science and Engineering 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/akufemubid 
 

 

Araştırma Makalesi / Research Article 
DOI: https://doi.org/10.35414/akufemubid.1483597 

AKÜ FEMÜBİD 24 (2024) 061201 (1305-1312)  AKU J. Sci. Eng. 24 (2024) 061201 (1305-1312) 
 

Rumex crispus L.’dan Sekonder Metabolitlerin 
Kromatografik Yöntemlerle İzolasyonu ve Tayini  

 

Isolation and Determination of Secondary Metabolites 
from Rumex crispus L. by Chromatographic Methods 
 

Elif GÜNAY1 , Dilek MUTLU2 , Deniz KÜPÇÜK1 , Gizem YILDIRIM BAŞTEMUR2 ,  

Sabriye PERÇİN ÖZKORUCUKLU2 *  
 

1 İstanbul Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Moleküler Biyoteknoloji ve Genetik Anabilim Dalı, İstanbul, Türkiye 
2 İstanbul Üniversitesi, Fen Fakültesi, Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü, İstanbul, Türkiye 
  

© Afyon Kocatepe Üniversitesi 
 

Öz 

İnsanlar binlerce yıldır bitkilerin sağlık açısından faydalı 
özelliklerinden yararlanmaktadır. Günümüzde, tıp biliminin yanı 
sıra başta kozmetik endüstrisinde olmak üzere birçok sektörde 
bitkiler kullanılmaktadır ve bitkilerin fitokimyasal içeriklerinin 
belirlenmesine ilişkin çalışmalar da hızla artmaktadır. Halk 
arasında çeşitli amaçlarla kullanılan Rumex crispus L. bitkisi 
özellikle fenolik bileşikler ve antrakinonlar olmak üzere zengin 
sekonder metabolit içeriğinden dolayı dikkat çekmektedir. Bu 
çalışmada Türkiye’de yetişen Rumex crispus L. bitkisinden katma 
değere sahip fenolik bileşik ve antrakinonların izolasyonu pratik 
ve ekonomik bir metot olan gravity kolon kromatografisi ile 
gerçekleştirilmiştir. Ekstrakt apolar çözücü sistemden polar 
çözücü sistemine doğru fraksiyonlara ayrılmış ve bu 
fraksiyonlardaki fenolik bileşik ve antrakinon miktarları ters faz 
sıvı kromatografi (RPLC) yöntemi ile belirlenmiştir. Protokateşik 
asit, gentisik asit, kafeik asit, p-kumarik asit, polydatin, kumarin, 
resveratrol ve ellajik asit izolasyonu için etil asetat-metanol (6:4) 
çözücü sisteminin uygun olduğuna karar verilmiştir. Sonuç 
olarak, bitkilerdeki sekonder metabolitlerin araştırılmasında 
maliyeti düşük olan gravity kolon kromatografisi kullanılarak 
fenolik bileşiklerin ve antrakinonların saflaştırılabileceği ortaya 
konulmuştur. 
 
 
Anahtar Kelimeler: Rumex crispus L.; Gravity kolon kromatografi; RPLC; 
Fenolik bileşik; Antrakinon.

Abstract 
People have been benefiting from the health benefits of plants 
for thousands of years. Nowadays, plants are used in many 
sectors, especially in the cosmetic industry, as well as medical 
science, and studies on the determination of the phytochemical 
contents of plants are rapidly increasing. Rumex crispus L., a 
plant commonly used for various purposes by the public, 
attracts attention due to its rich secondary metabolite content, 
especially phenolic compounds and anthraquinones. In this 
study, the isolation of valuable phenolic compounds and 
anthraquinones from the Rumex crispus L. plant grown in Turkey 
was carried out by gravity column chromatography, which is a 
practical and economical method. The extract was divided into 
fractions from the nonpolar solvent system to the polar solvent 
system, and the amounts of phenolic compounds and 
anthraquinones in these fractions were determined by the 
reverse phase liquid chromatography (RPLC) method. It was 
decided that the ethyl acetate-methanol (6:4) solvent system 
was suitable for the isolation of protocatechuic acid, gentisic 
acid, caffeic acid, p-coumaric acid, polydatin, coumarin, 
resveratrol and ellagic acid.  Consequently, it has been revealed 
that phenolic compounds and anthraquinones can be purified 
by using low-cost gravity column chromatography in the 
investigation of secondary metabolites in plants. 
 
Keywords: Rumex crispus L.; Gravity column chromatography; RPLC; 
Phenolic compound; Anthraquinone. 

  

 

1. Giriş 

Bitkiler, insanlığın başlangıcından beri tedavi edici 

güçlerinden yararlanmak için ilaç olarak kullanılmaktadır. 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından yayınlanan bir 

rapora göre dünya üzerindeki insanların yaklaşık %80'i, 

hastalıkları tedavi etmek için geleneksel bilgilere 

dayanarak bitki ve bitki özlerini kullanmaktadır (WHO, 

1993). Bu amaçla kullanılan ve üzerinde çalışmalar 

yürütülen bir bitki olan Rumex crispus L., Türkiye'de 

yetişen çok yıllık yabani bir bitki olup genellikle nehir 

kıyıları, bataklıklar ve boş araziler gibi çeşitli 

ekosistemlerde yetişen, 30-150 cm arasında değişen 

boylara sahip bir bitkidir (Yıldırım vd. 2001). Rumex 

crispus L., geleneksel tıpta gastrointestinal sistem, 

antiinflamatuar ve artrit gibi bozuklukların 

düzenlenmesinde, dermatolojik sorunlarda, ateşli 

hastalıkların tedavisinde kullanılan ve antioksidan, 

antitripanozomal (Orban-Gyapai vd. 2017) ve 

antimikrobiyal (Çoruh vd. 2008) özelliklerinden de 

yararlanılan önemli bir bitki olarak kabul edilmektedir 

(Başkan vd. 2007, İdris vd. 2017).  

Ayrıca bu bitkinin kurutulmuş kökleri kabızlık 

şikayetlerinde, mesane enfeksiyonlarında, safra kesesi 

hastalıklarında ve dermatolojik sorunların tedavisinde 

kullanılmaktadır (Vasas vd. 2015, Larayetan vd. 2019). 

Sekonder metabolitler çevresel adaptasyonda, üreme 
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süreçlerinde, bitki savunmasında ve çevresel 

etkileşimlerde önemli işlevlere sahip organik bileşiklerdir. 

Fenolik bileşikler, bitkilerde bulunan en yaygın sekonder 

metabolitler arasında yer alır ve çeşitli kimyasal yapılar ve 

aktiviteler sergileyerek (Barba vd. 2014) anti-enflamatuar, 

antiviral, antibakteriyel, antioksidan, anti-aterojenik, 

antikolinesteraz, antimutajenik ve antikanser gibi çeşitli 

biyolojik etkilere katkıda bulunurlar (Sarikahya vd. 2019, 

Fan vd. 2019). Antrakinonlar ise sekonder metabolitler 

içerisinde doğal pigmentlerin en büyük grubunu 

oluştururlar ve genellikle bitkilerde serbest formda veya 

glikozitler şeklinde bulunurlar (Fouillaud vd. 2016, Duval 

vd.  2016, Seigler, 2012). Antrakinonlar, antikanser, 

laksatif ve antimikrobiyal aktivitelere (Smolarz vd. 2013, 

Li-Weber vd. 2013, Huang vd.  2013) sahip oldukları 

bilinen bileşiklerdir ve özellikle physcion, chrysophanol, 

emodin, aloe-emodin ve rhein gibi bileşiklerin bu 

aktivitelere katkı sağladığı gösterilmiştir (Simoes vd. 

2007).  

Rumex crispus L. bitkisi, fenolik ve antrakinon bileşikleri 

bakımından zengin bir kaynak olarak literatürde 

tanımlanmıştır (Idris vd. 2017, Saoudi vd.  2021). Bu 

bitkinin biyoaktif bileşenlerini daha iyi anlamak ve 

farmakolojik etkilerini belirlemek, bitkilerden elde edilen 

bileşiklerin daha etkin bir şekilde kullanılmasını sağlayarak 

ilaç ve kozmetik endüstrisi gibi alanlarda yeni ürünlerin 

geliştirilmesine katkıda bulunabilmesi açısından önemli 

bir adımdır. Bitkilerdeki bu metabolitlerin türü ve miktarı, 

bitkinin genetik yapısına ve bitkinin yetiştiği çevresel 

şartlara bağlı olarak değişebilmektedir (Yıldırım Baştemur 

vd. 2024). Bu nedenle bu bitkinin bileşenlerinin tıbba ve 

dermokozmetiğe yapabileceği katkıları tanımlayabilmek 

için basit ve etkin bir şekilde izolasyonun 

gerçekleştirilmesi ve güvenilir bir analiz yöntemi ile 

içeriklerinin belirlenmesi gereklidir.  

Bitkilerin izolasyonu ve kantitatif analizlerinde kullanılan 

teknikler arasında kromatografik yöntemler öne 

çıkmaktadır. Kromatografik teknikler arasında ise gravity 

kolon kromatografisi ve yüksek performanslı sıvı 

kromatografisi (HPLC) çalışmaları yaygın olarak yer 

almaktadır (Guo vd.  2011, Nazeam vd.  2020, Pham vd. 

2020, Tsamo vd. 2021, Abdisa ve Zelalem, 2022). Kolon 

kromatografisi, bitkisel özütlerdeki bileşenleri izolasyonu 

için etkili bir yöntemdir. Bitki özütleri, çeşitli polariteye 

sahip bileşenleri içerdiğinden dolayı gravity kolon 

kromatografisi bu aşamada ideal bir ayrım sağlamaktadır 

(Skoog, 2009). HPLC ise yüksek tespit hassasiyeti, etkin 

ayrım ve hızlı analiz süresi nedeniyle sekonder 

metabolitlerin kantitatif tayinlerinde yaygın olarak 

kullanılan bir analiz yöntemi olarak öne çıkmaktadır 

(Arora vd. 2022, Ntemafack vd. 2023, Yıldırım Baştemur 

vd. 2024). 

Bu çalışmada, Türkiye'de yetişen Rumex crispus L. bitki 

kök örneğinden elde edilen ekstrakttan fenolik bileşiklerin 

ve antrakinonların gravity kolon kromatografisi ile 

izolasyonu gerçekleştirilmiştir. Elde edilen 

fraksiyonlardaki bileşiklerin miktar tayinleri ters faz sıvı 

kromatografi (RPLC) yöntemi kullanılarak yapılmıştır. Bu 

çalışma ile Rumex crispus L. bitki kök örneğinden uygun 

solvent sisteminin kullanılmasıyla fenolik bileşiklerin ve 

antrakinonların etkin bir şekilde tespit edilerek 

izolasyonunun yapılabileceği gösterilmektedir. 
 

2. Materyal ve Metot  

2.1. Kullanılan Kimyasallar  

Metanol, hekzan, etil asetat, orto-fosforik asit ve silika jel 

60 (70-230 mesh ASTM) Merck Pvt. Ltd.; standart 

bileşikler (protokateşik asit, kateşin, gentisik asit, kafeik 

asit, p-kumarik asit, polydatin, kumarin, resveratrol, 

ellajik asit, kuersetin, aloe-emodin, rhein, emodin, 

chrysophanol, physcion) ve tiyoüre Sigma-Aldrich; ayrımı 

yapılacak bitki kök örneği miktarına göre 3 cm çapa sahip 

60 cm uzunluğunda kullanılan musluklu cam kolon Isolab 

firmasından temin edilmiştir. Çalışma boyunca Milli-Q 

(Millipore, Bedford, MA, ABD) su filtreleme sisteminde 

filtrelenen su (direnç ≥18,2 MΩ cm) kullanılmıştır. 
 

2.2. Bitkilerin Toplanması ve Ekstraksiyonu 

Bu çalışmada, 2023 yılının Nisan ayında 

Başakşehir/İstanbul konumundan toplanan Rumex 

crispus L. bitkisi kullanılmıştır. Bitkiler toplandıktan sonra 

İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Botanik Anabilim 

Dalında Doç. Dr. İbrahim Sırrı Yüzbaşıoğlu tarafından tür 

tayinleri yapılmış ve örnek numarası (ISTE 118534) 

verilmiştir. Bitki laboratuvar ortamında kurutulmuş ve kök 

kısmı ayrılarak öğütücü yardımıyla parçalanmıştır. 

Öğütücü yardımıyla küçük parçalar haline getirilen bitki 

kök örneği havanda sıvı azot yardımıyla toz haline 

getirilmiştir. Elde edilen bitki kökü tozundan 2,5 gram 

tartılarak üzerine 50 mL metanol eklenmiştir.  

Ekstraksiyon işlemi, %40 güç ile 10 dakika boyunca 

+4°C’de prob destekli ultrasonik homojenizatör cihazı 

(Bandelin, Sonopuls HD 4100) kullanılarak 

gerçekleştirilmiştir. Elde edilen karışım 9500 rpm’de 15 

dakika santrifüjlenerek süpernatant kısmı toplanmıştır. 

Vakumlu santrifüj yoğunlaştırıcı (Savant, Speedvac SC110) 

kullanılarak çözücü ekstraktan uzaklaştırılmış ve ham 

ekstrakt elde edilmiştir.  Ekstrakt metanolde çözülmüş ve 

membran filtreden (Sartorius model 0,45 μm 

politetrafloroetilen) geçirilerek kromatografik analizler 

için +4°C’de saklanmıştır. 
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2.3. Gravity Kolon Kromatografisi 

Fenolik bileşiklerin ve antrakinonların en iyi şekilde 

elüsyon ve ayrılmanın sağlanması amacıyla polaritesi 

düşükten yükseğe doğru değişen ikili gradient solvent 

sistemleri kullanılmış ve Bajpai vd. (2016) tarafından 

uygulanan yöntem modifiye edilerek uygulanmştır. 

Hekzan-etil asetat ve etil asetat-metanol ikili gradient 

solvent sisteminin çalışmada kullanılan oranları ve elde 

edilen fraksiyon numaraları Çizelge 1’de verilmiştir. 

Kolonun hazırlanması için dolgu malzemesi olarak 

kullanılan silika jel kolona hekzan yardımıyla yüklenmiş ve 

üst yüzeyine kurutulmuş ince bir kum tabakası ilave 

edilmiştir. Bitki kök örneği için her bir solvent sisteminden 

30 mL geçirilerek fraksiyonlar elde edilmiştir. 

Çizelge 1. İkili gradient solvent sisteminden elde edilen 

fraksiyonlar. 

Solvent Sistemi Oran 
Fraksiyon 

Numarası 

Hekzan-Etil Asetat 10:0 1 

Hekzan-Etil Asetat 8:2 2 

Hekzan-Etil Asetat 6:4 3 

Hekzan-Etil Asetat 4:6 4 

Hekzan-Etil Asetat 2:8 5 

Hekzan-Etil Asetat 0:10 6 

Etil Asetat-Metanol 8:2 7 

Etil Asetat-Metanol 6:4 8 

Etil Asetat-Metanol 4:6 9 

Etil Asetat-Metanol 2:8 10 

Etil Asetat-Metanol 0:10 11 

 

2.4. HPLC Analizi 

Kromatografik çalışma için LC-10AD VP pompası, SIL-20A 

autosampler, bir CTO-10AS kolon fırını, DGU-20A gaz 

giderme ünitesi ve bir SPD-M20A diyot dizi 

detektöründen (DAD) oluşan Shimadzu HPLC sistemi ve 

25 cm x 4,6 mm, 5 µm boyutlarına sahip ZORBAX Eclipse 

Plus C18 kolonu kullanılmıştır. RPLC analizleri Akpınar vd. 

(2024) ve Yıldırım Baştemur vd. (2024) tarafından 

uygulanan yöntemler üzerinde düzenlemeler yapılarak 

gerçekleştirilmiştir. Gradient program uygulanan 

çalışmada A mobil fazı olarak %0,5 (v/v) fosforik asit-

deiyonize su karışımı, B mobil fazı olarak ise metanol 

kullanılmıştır. Gradient programındaki zaman-hacim 

değişiklikleri şöyledir: 0–2 dk, %20 B; 2– 7 dk, %20–%30 B; 

7–15 dk, %30–%45 B; 15–33 dk, %45–%90 B; 33–35 dk, 

%90 B; 35–45 dk, %90–%20 B. Hareketli faz akış hızı 1,0 

mL/dakika, kolon sıcaklığı 25 ºC, enjeksiyon hacmi 20 µL, 

çalışma dalga boyu 210 nm ve enjeksiyon süresi 45 

dakikadır. 
 

2.5. Stok Çözeltilerin Hazırlanması 

Standart bileşikler (protokateşik asit, kateşin, gentisik asit, 

kafeik asit, p-kumarik asit, polydatin, kumarin, 

resveratrol, ellajik asit, kuersetin, aloe-emodin, rhein, 

emodin, chrysophanol, physcion) metanol ortamında 

çözülerek 25 µg/mL’lik stok çözeltileri hazırlanmıştır. Stok 

çözeltilerden her bir bileşik için belirlenen 

konsantrasyonda metanol ile seyreltme yapılarak 

kalibrasyon çözeltileri hazırlanmıştır. Kalibrasyon 

çözeltileri; protokateşik asit, polydatin, resveratrol, rhein 

ve emodin bileşikleri için 0,25-2 µg/mL derişim aralığında; 

kateşin, gentisik asit, kafeik asit, p-kumarik asit, kumarin, 

ellajik asit, kuersetin ve aloe-emodin bileşikleri için 0,5-2 

µg/mL derişim aralığında; chrysophanol bileşiği için 0,25-

5 µg/mL derişim aralığında; physicon bileşiği için 0,025-1 

µg/mL derişim aralığında çalışılmıştır.
 

 
Şekil 1. Çalışmanın grafiksel özeti
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3. Bulgular ve Tartışma 

R. crispus L. bitki kök örneğinin ekstraksiyonu prob 

destekli ultrasonik homojenizatör ile gerçekleştirilmiştir. 

Ekstrakte edilmiş örneğe apolardan polara 3 farklı 

çözücünün çeşitli oranlarında 11 farklı çözücü sisteminde 

gravity kolon kromatografi prosedürü uygulanmış ve 11 

fraksiyon elde edilmiştir. Fraksiyonlardaki fenolik bileşik 

ve antrakinon miktarları RPLC ile tayin edilmiştir (Şekil 1). 

RPLC çalışmasında ilk olarak bileşiklerin HPLC profilleri ve 

alıkonma süreleri belirlenmiştir. Standart bileşiklerin 

alıkonma süreleri belirlendikten sonra 15 bileşiğin bir 

arada bulunduğu karışımın enjeksiyonu gerçekleştirilmiş 

ve bileşiklerin aynı anda kantitatif analize uygun olduğunu 

gösteren kromatogram Şekil 2’de verilmiştir. Her bir 

bileşiğin doğrusal aralığının belirlenmesi için 6 farklı 

derişimde üç tekrarlı RPLC analizleri gerçekleştirilmiştir. 

Elde edilen pik alanı değerlerine karşı derişimlerin grafiğe 

geçirilmesiyle kalibrasyon eğrileri oluşturulmuştur. 

Bileşiklerin korelasyon katsayıları 0,9990-0,9999 

aralığında bulunmuştur ve kabul kriterini (r ≥ 0,999) 

sağlamaktadır (Bulduk ve Gökçe, 2021). R. crispus L. bitki 

kök örneğindeki fenolik bileşiklerin ve antrakinonların 

kantitatif tayini bileşiklere ait pik alanlarına karşı derişim 

verileri ile oluşturulan kalibrasyon doğrusundan elde 

edilen regresyon denklemi kullanılarak 

gerçekleştirilmiştir. 
 

 
Şekil 2. Fenolik bileşikler ve antrakinonların standart karışımına 
ait kromotogram. (1) Protokateşik asit, (2) Kateşin, (3) Gentisik 
asit, (4) Kafeik asit, (5) p-Kumarik asit, (6) Polydatin, (7) Kumarin, 
(8)Resveratrol, (9) Ellajik asit, (10) Kuersetin, (11) Aloe-emodin, 
(12) Rhein, (13) Emodin, (14) Chrysophanol, (15) Physicon. 
 

Gravity kolon kromatografisinden elde edilen her bir 

çözücü sistemindeki fraksiyonların üç tekrarlı olacak 

şekilde RPLC ile analizi gerçekleştirilmiştir. Elde edilen 

sonuçlara göre R. crispus L. bitki kök örneğinin fenolik 

bileşik ve antrakinon içeriği Çizelge 2’de gösterilmiştir. 

Buna göre protokateşik asit (9,802 µg/mg), gentisik asit 

(5,437 µg/mg), kafeik asit (84,124 µg/mg), p-kumarik asit 

(0,865 µg/mg), polydatin (0,561 µg/mg), kumarin (3,289 

µg/mg), resveratrol (0,42 µg/mg), ve ellajik asit (2,194 

µg/mg) için etil asetat-metanol (6:4) solvent sistemine 

sahip 8 numaralı fraksiyondan en yüksek bileşik miktarları 

elde edilmiştir. Kateşin (37, 238 µg/mg) ve kuersetin 

(0,513 µg/mg) için en yüksek miktarlar 7 numaralı 

fraksiyonda; aloe-emodin (11,308 µg/mg) ve rhein (4,379 

µg/mg) için ise 11 numaralı fraksiyonda bulunmuştır. 

Emodin (0,279 µg/mg) 4 numaralı hekzan-etil asetat (4:6) 

çözücü sistemindeki fraksiyonda, chrysophanol (11,522 

µg/mg) 3 numaralı hekzan-etil asetat (6:4) çözücü 

sistemindeki fraksiyonda ve physcion (1,97 µg/mg) 2 

numaralı hekzan-etil asetat (8:2) çözücü sistemindeki 

fraksiyonda en yüksek miktarlarda tespit edilmiştir. Elde 

edilen kromatogramlar ve her bileşik için tespit edilen 

miktarlar karşılaştırılmış, sonuç olarak 8 numaralı 

fraksiyonda protokateşik asit, gentisik asit, kafeik asit, p-

kumarik asit, polydatin, kumarin, resveratrol ve ellajik asit 

dahil olmak üzere sekiz fenolik bileşiğin en yüksek 

miktarda bulunduğu tespit edilmiştir. Yapılan analizler 

sonucunda etil asetat-metanol (6:4) oranında kullanılan 

çözücünün sekiz metabolitin izolasyonu için en uygun 

çözücü sistemi olduğuna karar verilmiştir. Sekiz numaralı 

fraksiyonun RPLC kromatogramı Şekil 3’de verilmektedir. 
 

 
Şekil 3. 8 numaralı fraksiyona ait kromatogram (1) Protokateşik 
asit, (2) Kateşin, (3) Gentisik asit, (4) Kafeik asit, (5) p-Kumarik 
asit, (6) Polydatin, (7) Kumarin, (8)Resveratrol, (9) Ellajik asit, 
(10) Kuersetin, (11) Aloe-emodin, (12) Rhein, (13) Emodin, (14) 
Chrysophanol, (15) Physicon. 
 

Amarowicz vd. (2003), yeşil çaydan sekonder metabolit 

izolasyonu için kloroform-metanol-su (65:35:10) solvent 

sistemini kullanarak fraksiyonlama sonucunda kateşin 

tespit etmişlerdir. Nuzula vd. (2023) Curcuma aeruginosa 

bitkisinden sekonder metabolitlerin izolasyonu için 

gravity kolon kromatografisinde fraksiyonlama ve alt 

fraksiyonlama yaparak çeşitli solvent sistemleri üzerinde 

analizler gerçekleştirilmiştir. Curdione metabolitini elde 

etmek için ideal solvent sistemi n-hekzan-diklorometan 

(9:1) olarak belirlenmiştir. Guo vd. (2011), Rumex 

japonicus’den emodini n-hekzan–etanol–su (18:22:3), 

chrysophanolu n-hekzan–etanol–su (18:12:3) ve 

physiconu aynı solvent sisteminde (18:10:3) oranlarında 

izolasyonunu gerçekleştirmişlerdir. Minh vd. (2019)’nın 

R.crispus L. kök örneklerini kullanarak yaptıkları çalışmada 

antrakinon grubundan chrysophanol ve physcion 

bileşiklerini, çalışmamızda kullanılan çözücü sistemi ve 

oranı ile benzer olan hekzan-etil asetat (9:1) çözücü 

sisteminde izole etmişlerdir. Karaduttan (Morus nigra L.) 

antioksidan özellik gösteren bileşiklerin izolasyonu için 

kromatografik yöntemler kullanılmış ve ideal çözücü 

sistemi su-metanol (20:80) olarak belirlenmiştir 

(Aybastıer, 2021).  
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Rumex crispus L. bitkisinde fenolik bileşiklerin ve 

antrakinonların izolasyonuna ilişkin çalışmalar mevcut 

olup bu bileşiklerin eş zamanlı izolasyonuna ilişkin bir 

çalışma literatürde mevcut değildir. Bu çalışmanın 

sonuçları, Rumex crispus L. bitki kökünün gravity kolon 

kromatografisi ile çeşitli çözücü sistemlerinden katma 

değere sahip olan fenolik bileşikler ve antrakinonların 

izolasyonuna ilişkin bir bilimsel bulgu olarak 

sunulmaktadır. R. crispus L. köklerinin etil asetat 

ekstraktının nitrik oksit üretimini inhibe etmede ve 

sitokinlerin salgılanmasını azaltmada antiinflamatuar etki 

gösterdiğinin ifade edilmesi ve R. crispus L.’nin 

diklorometan ve etil asetat ekstraktlarının, çeşitli 

metabolitlerin konsantrasyonuyla ilişkili olan daha güçlü 

antioksidan aktivite gösterdiği ile ilgili çalışmalar,  

yaptığımız çalışmada kullanılan etil asetat-metanol 

ekstraksiyonuyla fenolik bileşiklerin iyi bir şekilde izole 

edildiğini sergileyen verilerle uyumludur (Eom vd. 2020). 
 

Farklı solvent sistemlerinin gravity kolon kromatografisine 

uygulanarak araştırılması sonucu, bileşenlerin 

ekstraksiyonu esnasında farklı solvent sistemlerinin farklı 

oranlarda etkin bir ayrımı, basit ve ucuz şekilde sağladığı 

sergilenmektedir. Bu çalışma ile uygun solvent sisteminin 

kullanılmasıyla fenolik bileşikler ve antrakinonlar gibi 

bileşenlerin etkin bir şekilde tespit edilerek izolasyonun 

yapılabileceği gösterilmektedir. 

 

4. Sonuçlar  

Bu çalışmada, Rumex crispus L. bitki köklerindeki fenolik 

bileşikler ve antrakinonların izolasyonu için gravity kolon 

kromatografisinde ikili gradient çözücü sistemleri 

(hekzan-etil asetat, etil asetat- metanol) ile çalışılmış ve 

elde edilen fraksiyonlar RPLC yöntemi ile analiz edilmiştir. 

Elde edilen verilere göre; etil asetat-metanol (6:4) çözücü 

sisteminden elde edilen fraksiyonun protokateşik asit, 

gentisik asit, kafeik asit, p-kumarik asit, polydatin, 

kumarin, resveratrol ve ellajik asit olmak üzere 8 adet 

sekonder metaboliti yüksek miktarlarda (0,42 µg/mg-

84,124 µg/mg) içerdiği tespit edilmiştir. Fenolik 

bileşiklerin ve antrakinonların aynı anda izolasyonu için en 

uygun çözücü sisteminin etil asetat-metanol (6:4) olduğu 

sonucuna varılmış ve biyolojik olarak aktif sekonder 

metabolitlerin izolasyonu için gravity kolon 

kromatografisinin başarılı bir şekilde uygulandığı 

gösterilmiştir. Ayrıca ülkemizde yetişen Rumex crispus L. 

bitkisinde fenolik bileşik ve antrakinon miktarının fazla 

olması, izolasyonunun kolay olması gibi avantajları ile ilaç, 

gıda, boya ve kozmetik sektörlerinde ham madde olarak 

kullanılabileceği öngörülmektedir. Elde edilen bulgulara 

göre, bitkilerden sekonder metabolitlerin izolasyonu için 

hem pratik hem de ekonomik bir yöntem sağlayan bu 

çalışma, ileride yapılacak olan araştırmalara faydalı 

olacağı düşünülmektedir. 
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